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18175 Wijziging van enige wetten inzake belastingen tot 
beperking van het aangetekend verzenden van stukken 
en tot het aanbrengen van enkele andere wijzigingen 

Bij Kabinetsmissive van 25 oktober 
1983, nr. 47, heeft Uwe Majesteit, op 
voordracht van de staatssecretaris 
van Financiën, bij de Raad van State 
ter overweging aanhangig gemaakt 
een wetsontwerp met memorie van 
toelichting, houdende wijziging van 
enige wetten inzake belastingen tot 
beperking van het aangetekend 
verzenden van stukken en tot het 
aanbrengen van enkele andere 
wijzigingen. 

1. Bij de Raad van State is de vraag 
gerezen of een situatie, waarin op 
grote schaal op grond van een 
wettelijk voorschrift stukken aangete-
kend moeten worden verzonden, zich 
niet ook bij andere diensten dan de 
belastingdienst voordoet en zo ja, of 
ook ten aanzien van die diensten 
wetsvoorstellen als het onderhavige 
zijn te verwachten. Het moet wenselijk 
worden geacht dat in een aangelegen-
heid als de onderhavige voor alle 
overheidsdiensten zoveel mogelijk 
één gedragslijn wordt gevolgd. In dit 
verband heeft het de aandacht van de 
Raad getrokken dat het onderhavige 
wetsontwerp alleen de verzending 
van stukken door de inspecteur 
betreft en dat in het geheel niet wordt 
gesproken over de verzending van 
stukken, welke in belastingzaken 
uitgaan van de gerechtshoven en de 
Hoge Raad. Artikel 2, zevende lid, van 
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de Wet administratieve rechtspraak 
belastingzaken bepaalt ook ten 
aanzien van die stukken dat de 
verzending geschiedt bij aangetekend 
schrijven. De Raad acht het wenselijk 
dat in de memorie van toelichting 
wordt vermeld waarom een voorstel 
tot wijziging van deze bepaling 
achterwege is gebleven. Dit geldt te 
meer, nu inde memorie van toelichting 
melding wordt gemaakt van het feit 
dat onder meer rechterlijke uitspraken 
betrekking hebbend op civiele 
procedures met de gewone postbestel-
ling worden verzonden. 

2. In de memorie van toelichting 
wordt opgemerkt dat, indien zich 
situaties zouden voordoen waarin 
aangetekende verzending de voorkeur 
verdient boven de gewone postbezor-
ging, daarin door interne voorschriften 
zal worden voorzien. De Raad acht het 
wenselijk dat enig inzicht wordt 
gegeven in de situaties waaraan in dit 
verband zou kunnen worden gedacht. 

3. In de memorie van toelichting 
wordt opgemerkt dat van de voorge-
stelde maatregel een belangrijke 
besparing is te verwachten, te weten 
een besparing van circa f8 min. op 
kasbasis voor wat betreft de stukken 
die door de belastingdienst thans 
aangetekend worden verzonden. Naar 
de Raad aanneemt, is hier niet 

bedoeld een besparing voor de 
rijksdienst in haar geheel, doch de 
besparing op de uitgaven van hoofd-
stuk IX B van de rijksbegroting. 
Hiertegenover staat echter een 
vermindering van de inkomsten van 
het Staatsbedrijf der PTT. Enige 
relativering van de bedoelde opmer-
king in de memorie van toelichting is 
dan ook op haar plaats. 

De Raad van State geeft U in 
overweging het wetsontwerp te 
zenden aan de Tweede Kamer der 
Staten-Generaal, nadat aan het 
vorenstaande aandacht zal zijn 
geschonken. 

De Vice-President van de Raad van 
State, 
W. Scholten 

Tweede Kamer, vergaderjaar 1983-1984, 18175, A-C 3 



H 


